
 

                                                    
 

95039 - TRECASTAGNI (CT) - Via Machiavelli, 1 - Ambito n.6 - Tel. 095-6782434 – www.icercolepatti.edu.it -  Cod.Fisc.: 81002350874 

**********************                                                                                                                                                    

1 
Sito: www.icercolepatti.edu.it - Contatti: ctic857005@istruzione.it / ctic857005@pec.istruzione.it 

 
 

- All’Albo 

- Amministrazione Trasparente 

- Sito web 
 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione al bilancio – PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023), finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU.  

 

CODICE AVVISO/DECRETO: M4C1I2.1-2023-1222 

TITOLO: “Digital School SySTEM” 
CUP: H54D23003940006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del 

programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
 

CONSIDERATA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” del PNRR, finanziato dall’Unione Europea 

– Next Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito N. 66 del 12 aprile 2023 

recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 ‘Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico’ nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – ‘Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università’ del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU”; 
 

http://www.icercolepatti.edu.it/
mailto:ctic857005@istruzione.it
mailto:ctic857005@pec.istruzione.it




 

                                                    
 

95039 - TRECASTAGNI (CT) - Via Machiavelli, 1 - Ambito n.6 - Tel. 095-6782434 – www.icercolepatti.edu.it -  Cod.Fisc.: 81002350874 

**********************                                                                                                                                                    

2 
Sito: www.icercolepatti.edu.it - Contatti: ctic857005@istruzione.it / ctic857005@pec.istruzione.it 

 
 

VISTO 
 
 
 
 
 
 

 

VISTA 
 
 
 
 

 

 
VISTA 

che dall’allegato 1 del D.M. N. 66 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 43.526,84 = in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 del PNRR; 

 

la delibera del Collegio dei Docenti n. 06 di data 16 gennaio 2024 che ha 

approvato l’adesione dell’Istituto al DM 66/2023, Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”  della Missione 4 – Componente 1 del PNRR, Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole statali; 

 

la delibera del Consiglio dell’Istituzione n. 05 di data 16 gennaio 2024 che ha 

approvato la partecipazione  dell’Istituto al DM 66/2023, Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” della Missione 4 – Componente 1 del PNRR, 

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali; 

 

VISTO il progetto presentato in data 28/02/2024, dal titolo: “Digital School SySTEM”; 

CONSIDERATO che per il progetto di Istituto “Digital School SySTEM” relativo alla linea di  

investimento 2.1 è stato generato il CUP H54D23003940006 e che il progetto 

è stato inserito in piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 03/03/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di  

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR – prot. 39060 del 03/03/2024; 

 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire  l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate; 

 

VISTO 
 

 
 

il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024, approvato in data 
08/02/2024; 

 

 

http://www.icercolepatti.edu.it/
mailto:ctic857005@istruzione.it
mailto:ctic857005@pec.istruzione.it


 

                                                    
 

95039 - TRECASTAGNI (CT) - Via Machiavelli, 1 - Ambito n.6 - Tel. 095-6782434 – www.icercolepatti.edu.it -  Cod.Fisc.: 81002350874 

**********************                                                                                                                                                    

3 
Sito: www.icercolepatti.edu.it - Contatti: ctic857005@istruzione.it / ctic857005@pec.istruzione.it 

 
 

    VISTO  l’accordo di concessione del Progetto approvato con prot. AAOOGABMI 
REGISTRO UFFICIALE U 0039060 del 03/03/2024; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. N. 129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate 

finalizzate; 
 

DECRETA 

la formale assunzione al bilancio nel Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 2024, in sede di 

variazione, del finanziamento di € 43.526,84 = destinato alla realizzazione del progetto citato in 

premessa. 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione  Europea” (liv. 2- voce), 

sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale 2024 e nelle SPESE – Modello 

A, aggregato Attività (livello 1) - Voce 3 Didattica (livello 2) - Sottovoce 21 Investimento 2.1 

Formazione del Personale Scolastico sulla transizione digitale DM 66 del 2023 M4C1I2.1-2023-1222-

P-44028 (livello 3) redatto ai sensi del Decreto Interministeriale 29 agosto 2018, N. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche” 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell'anno finanziario 2024. 

                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                          Dott.ssa Francesca Amore 
                                                                                                                                     “Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                     dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse” 

http://www.icercolepatti.edu.it/
mailto:ctic857005@istruzione.it
mailto:ctic857005@pec.istruzione.it

		2024-03-19T14:02:00+0100
	Francesca Amore




